
UCHWAŁA NR XXV/....... /2025
RADY POWIATU W SZCZECINKU

z dnia.............................. r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie Powiatu 
Szczecineckiego na rok 2026

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j Dz. U. z 2024 r., poz. 107 i poz. 1907) oraz art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (t.j Dz. U. z 2023 r., poz. 714, 
M.P z 2025 r., poz. 727) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających na obszarze Powiatu Szczecineckiego:

1) Usunięcie roweru wodnego lub skutera wodnego - 70 zł oraz za każdą dobę jego 
przechowywania - 28 zł;

2) Usunięcie poduszkowca - 130 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 50 zł;

3) Usunięcie statku o długości kadłuba do 10 m - 170 zł oraz za każdą dobę jego 
przechowywania - 75 zł;

4) Usunięcie statku o długości kadłuba do 20 m - 200 zł oraz za każdą dobę jego 
przechowywania - 140 zł;

5) Usunięcie statku o długości kadłuba powyżej 20 m - 270 zł; oraz za każdą dobę jego 
przechowywania - 200 zł.

§ 2. Opłaty ustalone w § 1 są kwotami brutto zawierającymi podatek VAT.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szczecineckiego.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr IX/65/2024 Rady Powiatu w Szczecinku z dnia 2 grudnia 
2024 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub 
innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu 
szczecineckiego w roku 2025.

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.
2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady 

Marek Bulczak

Id: EE31A104-5A06-4BD0-916F-3B23AD506051. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 1 stycznia 2012 roku weszła wżycie ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (t.j Dz. U. z 2023 r., poz. 714, 
M.P z 2025 t\, poz. 727). Ustawa ta stanowi, że usuwanie statków i innych obiektów 
pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu oraz prowadzenie 
strzeżonego portu, przystani lub parkingu strzeżonego należy do zadań własnych powiatu. 
Starosta realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych. Opłaty za 
usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych 
położonych na terenie powiatu stanowią dochód własny powiatu.

Wysokość tych opłat ustala corocznie Rada Powiatu w drodze uchwały na podstawie 
art. 31 ust. 1 ww. ustawy. Maksymalne stawki opłat ulegają corocznej zmianie na następny 
rok kalendarzowy na podstawie obwieszczenia Ministra Finansów publikowanego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Liczba przypadków 
w roku bieżącym i latach poprzednich, w których była potrzeba zadysponowania podmiotów 
ratowniczych (w tym również powiatowych jednostek organizacyjnych) do awaryjnego 
usunięcia, a następnie do przechowywania sprzętu pływającego na terenie przystani wodnej 
jest nie duża lub nie występowała wcale, niemniej jednak taka potrzeba istnieje, aby te 
podmioty były w stałej gotowości do podejmowania działań ratowniczych. Ustalone 
ww. opłaty zostały nieznacznie podniesione.

Id: EE31A104-5A06-4BD0-916F-3B23AD506051. Projekt Strona 2


